PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 128/2021

Altera a nomenclatura dos cargos de Técnico
Judiciário - Apoio Especializado - Operação de
Computadores para Técnico Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia
da Informação.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ormy
da Conceição Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria
Santiago Morais, Vice-Presidente; Francisca Rita Alencar Albuquerque, David Alves de Mello Junior,
Eleonora de Souza Saunier, Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques Guedes, Ruth Barbosa
Sampaio, José Dantas de Góes, Joicilene Jerônimo Portela e do Excelentíssimo Procurador do Trabalho
Marcos Gomes Cutrim, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT11 DP-3547/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a nomenclatura dos cargos de Técnico Judiciário - Apoio Especializado -
Operação de Computadores, oriundo, por redistribuição, do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
(TRE-SC) e Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Programação de Sistemas, vago em razão do
falecimento do servidor Said Bosco Ferreira Ramos, para Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Tecnologia da Informação, a fim de ajustá-los ao disposto no art. 9º, da Resolução CSJT nº
47/2008.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 2 de junho de 2021.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

05
d5

6d
9f

-f
ee

0-
4d

21
-b

4b
c-

07
8f

f5
90

4c
b1

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

64
5e

4d
89

-2
0f

1-
46

0f
-8

15
e-

44
dc

05
1d

f3
bc

17

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

 CERTIDÃO

CERTIFICO que a Resolução Administrativa nº 128/2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho (DEJT11) nº 3239, de 7-6-2021, Caderno Administrativo do TRT da 11ª Região, fls. 17.

Manaus, 8 de junho de 2021

Assinado Eletronicamente

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FONSECA

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

4d
db

23
8b

-6
7e

8-
43

56
-b

fb
f-

c4
db

b3
d5

e1
7b

18